
 Na osnovu člana 43 i 45 Statuta opštine Bar (“Službeni list CG - opštinski 

propisi“, br. 37/18), u okviru tačke dnevnog reda Predlozi za izmjenu Nacrta Prostornog 

plana Crne Gore do 2040.godine na osnovu mišljenja nadležnih organa lokalne uprave 

– sekretarijata, kao i zahtjeva građana Bara iznijetih na javnoj raspravi održanoj dana 

12.03.2024.godine na XVIII sjednici sazvanoj po hitnom postupku, Skupština opštine 

Bar donosi  

 

Z A K L J U Č A K 

 

 Predlaže se Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine i 

obrađivačima Prostornog plana Crne Gore do 2040.godine da se kroz ovaj planski 

dokument u potpunosti isključi mogućnost za davanja novih koncesija za detaljna 

geološka istraživanja i eksploataciju mineralnih sirovina – kamenoloma na teritoriji 

opštine Bar.  

 

Broj: 030-016/24-222 

Bar, 25.04.2024.godine 

                                                                      

SKUPŠTINA OPŠTINE BAR 

 

      PREDSJEDNIK 

    Branislav Nenezić, s.r. 

 


